c. iiii.

*De quibusdam nominibus Gracis in quorum
numero erratur. C A P. III.*

DVORVM nominū in superioribus memini, in quibus circa numerum, genus & declinationem, erratur: sed ita ut præcipuus sit primus ille error. Ea nomina sunt *Biblia* & *Chronica*: quæ quanuis in vulgi tantum ore esse putentur, non dubium est tamen quin & aliis excidant qui minimè in ordine illo ponendi sunt, ob Græci sermonis ignorationem. Lingua certè Gallica vtrunque erratum fouet, dum ipsa itidem dicit *la Bible*, & *la Chronique*: alioqui hoc posterius interdum & in plurali efferens. Quanuis autem eodem in utroque peccetur modo, non eiusdem tamen sunt nature. Nam *χρονικ* nomē est adiectiuum, cum quo subaudiendum est aliquod substantiuum, nimirū *συγχρόμετα*, aut aliud huiusmodi. Sed ex iis est adiectiuis quæ substantiuorum locum obtinere videtur, dum substantiuum omititur. veluti quum dicitur *χριστός*, vel *αὐτός*. hæc enim quum pro substantiis haberi possint, accedente tamē substantiō nomine *χράμα*,

DE A B V S V L I N G. G R. 41

aut eiusmodi quopiam , suā adiectiuorum naturam resumunt. Alterum autem nōmen Εἰςλία substantium est, nihilque cum eo subaudiendum relinquitur: sed quæ continent Christianis traditam doctrinam scripta , κατ' ἐξοχὴν appellātur Εἰςλία, id est Libri. vel potius τὰ Εἰςλία, perinde ac si dicereatur τὰ ἀγία Εἰςλία, vel τὰ ἱερὰ Εἰςλία. Sunt verò & qui vocēτ τὰ πάντα ἱεράν γέραφαν Εἰςλία. Eodēmq; modo γέραφὴν vel γέραφαι de iisdē dicitur, pro ἀγίᾳ vel ἱερᾷ γέραφῃ, & ἀγίᾳ vel ἱερᾷ γέραφᾳ. Quinetiam composita voce ὁμόγέραφα dicta fuerunt illa scripta , subaudiendo vel Εἰςλία vel συγγέραμψα. Atque hæc in eorum gratiam qui Græcæ linguae sunt rudes , à me dicta putentur : ne in hoc meo libello nihil sibi peculiare habere queri possint.

V T A V T E M nunc ad eos quoque qui Græci sermonis peritiam consequuti sunt, sermonem cōuertam , eos mecum perpendere velim ánon Latinæ linguae scriptores plurali numero in neutro genere uti maluerint vbi nos singulari in fœminino potius utimur. id est, ánon s̄apē grammatica (τὰ γερμανικά) rhetorica (τὰ προσειπά) dialectica (τὰ διαλεκτικά) physica (τὰ φυσικά) dixerint, vbi nos grammaticæ, rhetorice , dia-

*lectice, physice, dicimus: quidam verò & per
a, grammatica, rhetorica, dialectica, physica,
nimirum declinantes, grammatica, gram-
maticæ: pro grammaticæ, grammatices: iti-
démque in cæteris. Cic. De oratore, lib. 2,
Omnia fere quæ sunt conclusa nunc artibus,
dispersa & dissipata quondam fuerunt: ut in
musicis, numeri, & voces, & modi: in geo-
metria, lineamenta, formæ, interualla, ma-
gnitudines: in astrologia, cæli cōuersio, ortus,
obitus motisque siderum: in grammaticis,
poetarum pertractatio, historiarum cognitio,
verborum interpretatio, pronuntiandi quidā
sonus. Hic videmus Ciceronem maluisse di-
cere neutro plurali *grammaticis* & *musicis*
quàm grammaticæ & musicæ, seu gramma-
tica & musica. Sic & Terentius Eunicho,*